

Motion till Riksårsmötet 2023:
Ändra alternativen på kost på Svenska Kyrkans Ungas arrangemang.

Bristen av animalisk kost på alla Svenska Kyrkans Ungas arrangemang finner vi väldigt problematiskt. Vi skulle vilja se en ändring kring detta genom att animalisk kost ska vara en möjlighet att välja men inte huvudalternativet. Många av deltagarna upplever sig inte mätta och nöjda med maten efter majoriteten av alla Svenska Kyrkans Ungas arrangemang vilket är extremt problematiskt. Alla deltagare ska kunna ha energi för att kunna ta sig igenom möten/föreläsningar/lekpass. Detta är något som många känner inte är möjligt med den maten som erbjuds på arrangemangen.

Svenska Kyrkans Ungas syftesparagraf lyder: "Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och ungdomar i Svenska kyrkan. Vi vill med Kristus i centrum och med dopet som grund verka i hela Guds skapelse och vara en gemenskap i församlingen där vi får växa i tro och ansvar.". Hur ska vi verka i hela Guds skapelse och vara en gemenskap i församlingen, när folk inte känner sig trygga med maten vi serverar och väljer att inte åka på Svenska Kyrkans Ungas arrangemang på grund av dessa kostval? Därför borde vi erbjuda personer, som är i behov av det, valet av en animalisk kost. Även folk med andra funktionsvariationer kan inte leva på en bra kost som till exempel vissa med autistiska spektrumet som har vissa matvanor som gör att de mår dåligt av koständringar. Tyvärr så har fler och fler personer fysiska och psykiska svårigheter i dagens samhälle. En begränsad kost på riksarrangemang gör att dessa problem kan förvärras för vissa individer. Vi vill att alla ska kunna känna sig trygga och mätta på riksarrangemang. Att därför enbart servera vegetarisk kost gör att färre känner att de kan delta på riksarrangemang för att de inte får sina behov mötta och deras hälsa sätts på spel.

Därför föreslår vi Riksårsmötet besluta:

att riva upp beslutet som togs på Riksårsmötet 2017 under motion MOTION 2017:9 som lyder" att samtliga måltider vid Svenska Kyrkans Ungas riksarrangemang ska vara vegetariska.

att animalisk kost ska vara ett tillval vid anmälan på Svenska Kyrkans Ungas riksarrangemang.

att animalisk kost ska vara ett tillval i anmälan och kostnaden för eventuell extra catering kommer läggas på lägeravgiftsfakturan.



Erik Widenfalk, Distriktsordförande
För Västerås Distriktsårsmöte 2023